АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.03.2022 № 1075

О внесении изменений в постановление администрации города Владимира
от 15.03.2020 № 558

В  соответствии  с  Указами  Губернатора  Владимирской  области
от  02.03.2022  №  17  «О  внесении  изменений  в  Указ  Губернатора  области
от 17.03.2020 № 38»  и от  22.03.2022 № 30 «О внесении изменений в Указ
Губернатора области от 17.03.2020 № 38», принимая во внимание изменения
санитарно-эпидемиологической  обстановки  в  городе  Владимире,
постановляю:

1.  Внести  в  постановление  администрации  города  Владимира
от  15.03.2020  №  558  «О  введении  режима  повышенной  готовности»
(с  изменениями,  внесенными  постановлениями  администрации  города
Владимира  от 20.03.2020 № 611, от 01.04.2020 № 742, от 09.04.2020 № 825,
от 13.04.2020 № 844, от 17.04.2020 № 874, от 22.04.2020 № 892, от 29.04.2020
№ 916,  от  20.05.2020  № 956,  от  27.05.2020  № 981,  от  26.06.2020  № 1195,
от  07.07.2020  №  1290,  от  16.07.2020  №  1380,  от  24.07.2020  №  1430,
от  04.08.2020  №  1524,  от  17.08.2020  №  1645,  от  28.08.2020  №  1808,
от 17.11.2020 № 473, от 10.12.2020 № 728, от 02.04.2021 № 696, от 02.04.2021
№ 701, от 18.06.2021 № 1473, от 11.02.2022 № 351) следующие изменения:

1.1. Пункт 2 изложить в новой редакции:
«2. Запретить до снятия режима повышенной готовности на территории

города  Владимира  проезд  без  средств  индивидуальной  защиты  (масок,
респираторов) во всех видах транспорта общего пользования, за исключением
такси.».

1.2. Пункт 3 исключить.
1.3. Пункт 5 изложить в новой редакции:
«5.  При условии соблюдения требований Методических рекомендаций

«МР  3.1.0276-22.  3.1.  Профилактика  инфекционных болезней.  Особенности
проведения противоэпидемических мероприятий в условиях эпидемического
процесса,  вызванного  новым  геновариантом  коронавируса  «Омикрон»,
допускается деятельность:

-  в  помещениях  организаций,  индивидуальных  предпринимателей,
осуществляющих оказание услуг общественного питания;

2

- фуд-кортов, детских развлекательных центров, детских игровых комнат,
в том числе расположенных на территории торговых, торгово-развлекательных
центров (комплексов);

-  фитнес-центров, плавательных бассейнов, организаций досуга граждан
(в  том  числе  ночных  клубов,  дискотек,  кинотеатров,  кинозалов),  салонов
красоты,  парикмахерских,  косметических  салонов,  СПА-салонов,  массажных
салонов, соляриев, саун;

- торговых и торгово-развлекательных центров.
При  условии  соблюдения  постановления Главного  государственного

санитарного  врача  Российской  Федерации  от  07.07.2021  № 18  «О  мерах  по
ограничению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)
на  территории  Российской  Федерации  в  случаях  проведения  массовых
мероприятий» допускается проведение массовых мероприятий.».

1.4. Подпункт 6.2 пункта 6 исключить.
1.5. Подпункт 6.5 пункта 6 и пункт 7 изложить в новой редакции:
«6.5. Не направлять работников в страны с неблагополучной ситуацией с

распространением новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) и ограничить
количество командировок за пределы Владимирской области.»;

«7.  Лицам,  прибывшим  из  государств  с  неблагополучной  ситуацией  с
распространением  новой  коронавирусной  инфекцией  (COVID-19),  соблюдать
требования  Федеральной  службы  по  надзору  в  сфере  защиты  прав
потребителей  и  благополучия  человека,  утвержденные  постановлением
Главного  государственного  санитарного  врача  Российской  Федерации  от
18.03.2020 № 7.».

1.6. Пункт 8 исключить.
1.7. Пункт 9 изложить в новой редакции:
«9.  Рекомендовать  УМВД  России  по  городу  Владимиру совместно  с

управлением транспорта  и  связи  администрации  города  Владимира
организовать систематический мониторинг соблюдения гражданами масочного
режима во всех видах транспорта общего пользования, за исключением такси,
работающего на территории муниципального образования город Владимир.».

1.8. Подпункт 10.1 пункта 10, пункты 14 и 15 исключить.
2.  Опубликовать  данное  постановление  на  официальном сайте  органов

местного самоуправления города Владимира.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава города                                                                                              А.С. Шохин